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افزایش 305 هزار بشکه‌ای صادرات نفت عراق
 به آمریکا در روز 

اداره اطلاعات انرژی امریکا از افزایش صادرات نفتی عراق به این کشور 
طی هفته گذشته به 305 هزار بشکه در روز خبر داد.به گزارش شفقنا به 
نقل از بغداد الیوم، اداره اطلاعات انرژی امریکا در آماری اعلام کرد: میانگین 
واردات نفت این کشور طی هفته گذشته از هشت کشور به 5.810 میلیون 
بشکه در روز رسید که نسبت به هفته پیشین، 35 هزار بشکه افزایش داشته 

است.
بر این اساس، بیشترین واردات نفت امریکا در هفته گذشته از کانادا با 
میانگین 3.466 میلیون بشکه در روز بوده است و پس از آن، مکزیک با 
میانگین 667 هزار بشکه، عربستان با 330 هزار بشکه و سپس کولومبیا با 
میانگین 296 هزار بشکه قرار دارد.طبق این آمار، واردات نفت امریکا از برزیل 
280 هزار بشکه، از نیجریه 237 هزار بشکه، از اکوادور 142 هزار بشکه و از 
لیبی 87 هزار بشکه بوده است.امریکا طی این مدت از روسیه واردات نفت 

نداشته است.

قطع برق 65 دستگاه اداری تهران
طی اجرای سومین مانور بزرگ رصد مصرف برق ادارات شهر تهران برق 
65 دستگاه اداری که اقدام به کاهش مصرف برق نکرده اند قطع شد؛ بررسی 
وضعیت مصرف برق ادارات تا نیمه شهریور ادامه دارد.به گزارش وزارت 
نیرو، با تداوم موج گرمای هوا در کشور و با هدف حفظ پایداری شبکه 
توزیع برق شهر تهران  با اعزام 500 نیروی عملیاتی از 22 منطقه برق شهر 
تهران، سومین مانور یکپارچه پایش میدانی مصرف برق ادارات و دستگاه‌های 

اجرایی پایتخت برگزار شد.
 »مسعود عزیزی« معاون فروش و خدمات مشترکان توزیع برق شهر 
تهران گفت: با توجه به تداوم گرمای هوا، مصرف برق در شهر تهران همچنان 
در سطح قابل توجهی قرار دارد و تمامی‌همکاران در شبانه‌روز در تلاش 
هستند تا برق مصرفی مورد نیاز هموطنان تهرانی بدون اختلال تامین شود.
وی افزود: تغییر ساعت‌کاری و همچنین همکاری ادارات در کاهش مصرف 
برق تاکنون نقش قابل ملاحظه‌ای در حفظ پایداری شبکه توزیع برق داشته 
اما با توجه به مصوبه ابلاغی هیات وزیران انتظار می‌رود این همکاری تا نیمه 

شهریور ماه با جدیت ادامه یابد.
عزیزی خاطرنشان کرد: تاکنون دو مرحله مانور یکپارچه ویژه بخش 
اداری در شهر تهران برگزار شده و با خاتمه سومین مانور بزرگ پایش 
مصرف برق ادارات، میزان همکاری دستگاه‌های اجرایی در رعایت راهکارهای 
مدیریت و کاهش مصرف برق، جمع بندی و به دستگاه‌های مسئول بالادست 
اطلاع‌رسانی خواهد شد.وی همچنین با بیان این که روزانه و به صورت 
لحظه‌ای مصرف برق تمامی‌مشترکان اداری شهر تهران با استفاده از 
کنتورهای هوشمند تحت نظارت است، گفت: هم‌زمان با سومین مانور بزرگ 
پایش میدانی بخش اداری، برق 65 اداره که همکاری مناسبی در اجرای 

طرح‌های مدیریت مصرف برق نداشته‌اند، نیز با اخطار قبلی قطع شد.

بیت‌کوین به سمت صعود یا ریزش پیش می‌رود؟

بیت‌کوین هفته بی‌ثبات دیگری را پشت سر گذاشت و معامله‌گران خود 
را برای سفری دیگر در روزهای آینده آماده می‌کنند.به گزارش ایسنا به نقل 
از کوین، از آنجایی که معیار بهره باز )OI( به بالاترین حد خود در یک سال 
اخیر رسیده است، بیت‌کوین در آستانه نوسانات قابل توجه قیمت قرار دارد و 
هفته آینده به سمت ارزش ۳۰ هزار دلاری می‌رود.در حال حاضر معامله‌گران 
بیت‌کوین از تغییرات قیمت اخیر به‌خصوص با توجه به شکست قیمت در 

عبور از آستانه ۳۰هزار دلار در چند هفته گذشته ناراضی هستند. 
این ناامیدی عمیق‌تر می‌شود زیرا بسیاری از برنامه‌های کاربردی برای 
صندوق‌های قابل معامله در بورس بیت‌کوین )ETF( با تاخیر مواجه می‌شوند 
یا تحت بررسی رگولاتور باقی می‌مانند.جالب است که افزایش قابل توجهی 
در معیار حجم معاملات باز یا بهره باز )OI( برای قراردادهای آتی بیت‌کوین 
وجود دارد که نشان‌دهنده افزایش تقاضا از سوی سرمایه‌گذاران نهادی است.

بر اساس داده‌های کریپتوکوانت، اکنون معیار بهره باز پس از رسیدن به 
بالاترین حد یک سال اخیر یعنی ۱۰.۴ میلیارد دلار، در حال حاضر ۱۰ 

میلیارد دلار معامله می‌شود. 
این سطح آخرین بار در نوامبر سال ۲۰۲۲ مشاهده شد، زمانی که قیمت 
بیت‌کوین از مرز ۲۰ هزار دلار عبور کرد با این حال، به دلیل رکود صرافی اف 
تی ایکس در آن زمان، قیمت نتوانست حرکت صعودی خود را حفظ کند اما 
اکنون دوباره به همان سطح رسیده است و معامله‌گران به بازگشت احتمالی 
صعود، در هفته آینده خوش‌بین هستند.بهره باز به تعداد کل قراردادهای 
مشتقه معوق، مانند قراردادهای آتی و غیره اشاره دارد. بهره باز در قراردادهای 
مشتقه به معنی مقدار حجم باز در معامله )بهره باز( است که تا وقتی معامله 
بسته نشده باشد می‌توان آن را از طریق حجم قراردادهای افتتاح شده منهای 

قراردادهای بسته و تسویه شده به دست آورد.
 افزایش این رقم حاکی از افزایش فعالیت در بازار است و می‌تواند پیشروی 
برای تغییرات احتمالی قیمت باشد، به ویژه زمانی که با حجم ترکیب شود.
این واقعیت که بهره باز بیت‌کوین به بالاترین حد یک ساله رسیده، یک 
شاخص قوی است که معامله‌گران به‌طور فزاینده‌ای موقعیت‌های خود را 
پوشش می‌دهند یا در مورد حرکت قیمت گمانه‌زنی می‌کنند و نشانه این 
است که بازار در حال آماده شدن برای یک حرکت قابل توجه به سمت سطح 

۳۰ هزار دلاری خود است.
بیت‌کوین این هفته تلاش کرد تا سطح ۳۰ هزار دلار را پشت سر بگذارد 
اما نتوانست شتاب خرید نزدیک به سطوح بالاتر را به دست آورد زیرا خرس‌ها 
از افزایش قیمت برای فروش استفاده می‌کنند. در زمان نگارش این مطلب، 
قیمت بیت‌کوین با ۲۹هزار و ۴۲۴ دلار معامله می‌شود که در ۲۴ ساعت 
گذشته بیش از ۰.۱ درصد افزایش یافته است.واریانس قیمت بیت‌کوین 
باریکتر شده و بین ۲۹هزار و۳۰۰ تا ۲۹هزار و ۵۰۰ دلار تثبیت شده است. 

با کاهش میانگین‌های متحرک و شاخص قدرت نسبی )RSI( که در 
اطراف نقطه میانی شناور است، این مورد نشان می‌دهد که این حرکت جانبی 
احتمال دارد برای مدتی ادامه یابد.زمانی که قیمت‌ها در چنین محدوده 
محدودی باقی می‌مانند، پیش‌بینی جهت شکست چالش‌برانگیز است. با این 

وجود، معامله‌گران باید حرکت روشنی را در هفته آینده پیش‌بینی کنند. 
سقوط به زیر ۲۹هزار و ۱۰۰ دلار می‌تواند قیمت را به سمت محدوده 
محدود بین ۲۸هزار و۳۰۰ تا ۲۸هزار و۷۰۰ دلار سوق دهد. از طرف دیگر، 
اگر قیمت بشکند و به بالای ۳۰هزار و ۲۰۰ دلار برسد، ممکن است زمینه را 
برای افزایش تا ۳۱هزار و۵۰۰ دلار فراهم کند. پاکسازی این مانع می‌تواند راه 
را برای صعود به ۳۲ هزار دلار هموار کند.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای 
دیجیتال در حال حاضر ۱.۱۸ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت 
به روز قبل  ۰.۱۵ درصد بیشتر شده است. در حال حاضر ۴۸.۷۴ درصد کل 
بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین بوده که در یک روز ۰.۰۱ درصد 
افزایش داشته است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته 
۱۷.۷۶ میلیارد دلار است که ۲۲.۱۲ درصد کاهش داشته است. حجم کل در 
امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۱.۶۳ میلیارد دلار است که ۹.۱۷ درصد 
از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام سکه‌های 
پایدار اکنون ۱۶.۴۴ میلیارد دلار است که ۹۲.۶۲ درصد از کل حجم ۲۴ 

ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می‌دهد.

انرژی

ارز دیجیتال

گروه اقتصادی – محمدرضا حقی: تقریبا 
دو سال است که هرچند وقت یکبار شایعه 
»گران شدن بنزین« ، مردم را نگران می‌کند 
و اگرچه هر بار مسئولان تاکید می‌کنند که 
چنین تصمیمی‌را ندارند، اما وجود نشانه‌هایی 
مبنی بر افزایش مصرف بنزین و سنگینی 
یارانه پرداختی به آن توسط دولت باعث 
می‌شود همچنان این شایعه وجود داشته باشد 
و نگرانی‌های مردم پایان نیابد. در روزهای 
اخیر نیز دو موضوع باعث شد که دوباره بحث 
گرانی بنزین در بین مردم افزایش پیدا کند. 
به گزارش مردم سالاری، شنبه شب در برخی 
پمپ بنزین‌های تهران کمبود بنزین مشاهده 

شد. 
بی‌بنزینی در بعضی جایگاه‌ها باعث افزایش 
مراجعه کنندگان به دیگر پمپ بنزین‌ها شد 
و همین صف‌های طولانی را در مقابل این 
جایگاه‌ها شکل داد که خود باعث افزایش 
احتمال و شایعات درباره سهمیه بندی تازه 
بنزین یا گرانی آن شد. علاوه بر این موضوع 
سخنان چندی قبل محمدباقر قالیباف که 
خواستار اتخاذ تصمیم‌های سخت توسط 
مسئولان شده بود نیز به این شایعه دامن زده 
بود. از سال گذشته که دولت با عنوان »جراحی 
اقتصادی« ارز ترجیحی را ظاهرا حذف کرد و 
در پی آن بسیاری از مواد خوراکی و دارویی به 
شدت گران شد، هرگاه سخن از »تصمیمات 
سخت« گفته می‌شود بدن مردم می‌لرزد و 
اولین چیزی که به ذهن‌ها می‌رسد همین 

گرانی بنزین است!
 ابراهیم رئیسی هم یکبار در 31 اردیبهشت 
سال گذشته از لزوم تصمیمات سخت سخن 
گفت اما وقتی واکنش مردم را دید، ترجیح 
داد که دیگر از این سخنان نگوید!گرانی 
بنزین در طول دهه‌های گذشته همواره 
یکی از مسائلی بوده که باعث جهش یکباره 
قیمت‌ها در اجناس و خدمات مختلف بوده 
است. در دهه 70 و 80 هر سال با آغاز سال 
نو و افزایش قیمت بنزین، هر چیزی که گران 
می‌شد، علتش را گرانی بنزین می‌دانستند! 
اما با توجه به افزایش عجیب قیمت دلار در 
دولت‌های احمدی نژاد، روحانی و رئیسی حالا 
دیگر این دلار است که چنین نقشی را بازی 
می‌کند اما این بدان معنا نیست که می‌توان 
به راحتی بنزین را گران کرد. اتفاقی که در 
دولت روحانی افتاد و سهمیه بندی یکباره 
بنزین به ناآرامی‌ها و اتفاقات ناگواری منجر 
شد که متاسفانه هنوز هم زخم آن بر پیکر 
مردم باقی است باعث شد که در دولت فعلی 
در این زمینه احتیاط‌هایی صورت بگیرد و 
هر بار شایعه گرانی بنزین شنیده می‌شود 
بلافاصله از سوی مسئولان مختلف تکذیب 
شود. بخشی از سابقه این تکذیب‌ها به شرح 
زیر است:28  آذر ۱۴۰۱ / شرکت ملی پالایش 

و پخش فرآورده‌های نفتی طی اطلاعیه‌ای 
اعلام کرد: با وجود شایعات در فضای مجازی 
درباره افزایش قیمت بنزین، قیمت این 
فرآورده نفتی تغییر نخواهد کرد.30  آذر 
/ بهادری‌جهرمی‌سخنگوی دولت‌: قرار   ۱۴۰۱
نیست بنزین گران شود و دولت ‌اهل تصمیمات 
یک‌شبه نیست.4 دی ۱۴۰۱ / محسن زنگنه 
نایب رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و 
محاسبات مجلس: بر اساس بودجه دیدم 
قیمت بنزین سال آتی افزایش نمی‌یابد.10 
دی ۱۴۰۱ / عبدالعلی رحیمی‌مظفری، دبیر 
کمیسیون انرژی مجلس: من قاطعانه و محکم 
به اطلاع مردم می‌رسانم که اصلًا خبری از 
افزایش قیمت بنزین نه امسال و نه سال آینده 
نیست.27  بهمن ۱۴۰۱ / زارع سخنگوی 
کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ١۴٠٢: بنزین 
در سال آینده گران نمی‌شود.23 اسفند ۱۴۰۱ 
/  سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره 
طرح شایعاتی در زمینه افزایش قیمت بنزین 

در سال آینده: شایعات را جدی نگیرید. 
13 اسفند ۱۴۰۱ / وزیر نفت: دولت و 
مجلس در هیچ‌کجا از جمله قانون بودجه 

۱۴۰۲ برنامه‌ای برای افزایش قیمت بنزین 
رمضانعلی   /۱۴۰۲ فروردین   7 ندارند. 
سنگدوینی عضو کمیسیون انرژی مجلس: نه 
در دولت و نه در مجلس بحثی در خصوص 
افزایش قیمت بنزین در سال ۱۴۰۲ صورت 
نگرفته است. ۱۰ فروردین ۱۴۰۲ / اسحاقی 
نماینده قائنات: به دولت تکلیف شده است که 

بنزین افزایش قیمت نداشته باشد.
 ۱۶ فروردین ۱۴۰۲ / وزیر نفت: در سال 
۱۴۰۲ بنزین گران نمی‌شود. 31 خرداد 
1402 / معاون مدیر عامل شرکت پالایش 
و پخش فرآورده‌های نفتی با یادآوری اینکه 
دولت هیچ برنامه‌ای برای تغییر قیمت بنزین 
ندارد، گفت: طبق آنچه همه مطلعیم امسال 
هیچ‌گونه افزایش قیمتی در بنزین و گازوئیل 
اعمال نخواهد شد و تاکنون هم چیزی غیر از 

این گفته نشده است.
 17 مرداد 1402 / وزیر اقتصاد در خصوص 
احتمال افزایش قیمت بنزین اظهار داشت: 
هیچ طرحی برای افزایش قیمت بنزین مطرح 
نیست.به این موارد سخنان روز گذشته وزیر 
نفت را هم باید اضافه کرد که با توجه به 

وضعیتی که برای برخی جایگاه‌های عرضه 
سوخت در تهران در شنبه اتفاق افتاد، اظهار 
کرد: در تامین سوخت بنزین هیچ مشکلی 
نداریم و تمام جایگاه‌های کشور فعال هستند 
و هیچ گونه بحث افزایش قیمت بنزین وجود 
ندارد. جواد اوجی اعلام کرد: با توجه به 
فصل تابستان و افزایش مسافرت‌های مردم 
با افزایش مصرف بنزین مواجه هستیم اما با 
مدیریت سوختی که در سراسر کشور انجام 
شده تمام جایگاه‌های کشور روال عادی خود 

را طی می‌کنند.
به گفته وی ۴۴۰۰ جایگاه در سراسر کشور 
وجود دارد که فعالیت هیچ کدام از آنها متوقف 
نشده است. تانکرهای سوخت و خطوط انتقال 
فرآورده‌های بنزین و نفت گاز فعال هستند و 
در تامین سوخت بنزین هیچ مشکلی نداریم.
وزیر نفت با بیان این‌که امروز بیش از ۱۵۰ 
میلیون لیتر ذخائر سوخت بنزین نسبت به 
سال گذشته بیشتر بوده است، تصریح کرد: با 
مدیریتی که انجام می‌شود تمام جایگاه‌ها فعال 
هستند و خواهش من از مردم این است که به 
شایعات افزایش قیمت بنزین توجه نکنند.وی 

ادامه داد: هیچ‌گونه بحث افزایش قیمت بنزین 
نه در دستور کار دولت و نه در دست مجلس 
شورای اسلامی‌است؛ لذا خواهش ما این است 
که مردم به هیچ عنوان به شایعات توجه نکنند 
چرا که چنین برنامه‌ای امسال در دستور کار 
نیست.وزیر نفت با تاکید بر اینکه هیچگونه 
بحث افزایش قیمت نداریم، تصریح کرد: 
همه جایگاه‌ها فعال هستند و تامین سوخت 
انجام می‌شود و تنها روی کارت جایگاه‌داران 

محدودیت اعمال کردیم.
اوجی با بیان اینکه به منظور جلوگیری 
از قاچاق و تکلیف قانون بودجه ۱۴۰۲ که 
وزارت نفت مکلف شده ۹۰ درصد خودرو از 
کارت سوخت شخصی استفاده کنندگانی 
طرح اجرایی شده است، گفت: اکنون برای هر 
خودرو ۶۰ لیتر به قیمت ۱۵۰۰ تومان و ۱۵۰ 
لیتر به قیمت ۳۰۰۰ تومان درمورد گرفته 
شده یعنی ۲۱۰ لیتر سهم هر خودرو است 
و کارت جایگاه نیز برای زمان اضطرار وجود 
دارد.وی تصریح کرد: هیچگونه بحث افزایش 
قیمت بنزین وجود ندارد و محدودتی نیز در 

جایگاه‌ها نیست.

سید حمید حسینی گفت: در آستانه‌ی دو سالگی 
فعالیت دولت سیزدهم، دولتمردان تازه درک کرده‌اند ابعاد 
مشکلات کشور چقدر بزرگ است و واقعیات اقتصادی 
چیست.دولت سیزدهم حالا نیمی‌از عمر خود را سپری 
کرده است. در این مدت آمارهای ارائه شده از سوی 
مقامات دولتی همگی در بردارنده نکات مثبت بوده است.به 
گزارش خبرآنلاین، اخیرا رییس کل بانک مرکزی، وزیر امور 
اقتصادی و دارایی و حتی رییس سازمان برنامه و بودجه در 
جمع خبرنگاران حضور یافتند تا بر این نکته تاکید کنند 
که وضعیت اقتصادی ایران رو به بهبود است. با این حال 
جولان تورم توام با رکود در بازارها و عملی نشدن بسیاری 
از وعده‌ها چیزی دیگر را گواهی می‌دهد.از یک سو خبرها 
رسیده حکایت از آن داشت که پول‌های بلوکه شده‌ی ایران 
در حال آزادسازی است و از سوی دیگر ایران شکایتی از 
کره جنوبی بابت عدم ایفای تعهداتش را تنظیم کرده است. 
در عین حال همچنان فرزین، رییس کل بانک مرکزی 
اعلام می‌کند خبرهای خوش ارزی در راه است.سیدحمید 
حسینی، عضو اتاق بازرگانی ایران و عراق با حضور در کافه 
خبر خبرآنلاین، در پاسخ به این سئوال که در آستانه دو 
سالگی دولت سیگنالی از بهبود اوضاع می‌بینید یا خیر؟ 
گفت: در تبلیغات انتخاباتی، آقایان خیلی ساده‌انگارانه 
مطرح می‌کردند که ما بیاییم می‌توانیم مشکلات را حل 

کنیم؛ غافل از اینکه مشکلات کشور بسیار بزرگ‌تر از 
آدم‌هاست و ابعاد بحران چنان رشد کرده که به سادگی 
نمی‌توان حتی دامنه‌ی را آن را محدود کرد.وی گفت: در 
کنار تمام بحران‌های اجتماعی و سیاسی، وضعیت اقتصادی 
ایران و معیشت مردم با خطر بزرگی مواجه شده است.
این فعال اقتصادی با تاکید بر اینکه از ادبیات شعارهای 
مطرح شده توسط دولتی‌ها می‌شد چنین دریافت کرد که 
آنها ریشه‌ی معضلات را نمی‌شناختند، گفت: در حالی که 
در روابط خارجی خود با مشکلات عدیده‌ای روبرو هستیم، 
بحران عظیم صندوق‌های بازنشستگی و همچنین بحران 
برگ کسری بودجه و تورم بالای و دیرپا نیز متوجه اقتصاد 

است.
وی در توضیح این مطلب ادامه داد: در حقیقت این 
مشکلات به طور مستقیم زندگی مردم را تحت تاثیر قرار 
داده اما حاضران در دولت و موافقان دولت کنونی این طور 
می‌گفتند که مشکل از تحریم و روابط خارجی نیست و ما 
برای همه‌ی این‌ها راه حل داریم.وی گفت: در عمل دو سال 
از عمر دولتی گذشته یا به عبارت بهتر نیمی‌از عمر دولت 
سپری شده اما هیچ مشکلی حل نشده یا عزمی‌برای حل 

هیچ مشکلی وجود ندارد.
دولتی‌ها تازه درک کرده‌اند مشکلات بسیار بزرگ‌تر 
از شعارهای آن‌هاست /هر کس وعده‌ بزرگ داد مطمئن 

باشید، نه مشکل را می‌شناسد، نه تنگنای کشور راعضو اتاق 
بازرگانی ایران و عراق افزود: من فکر می‌کنم مقامات دولتی 
بعد از این مدت متوجه ریشه‌ها و واقعیات اقتصادی شده‌اند. 
آقای خاندوزی که حالا وزیر امور اقتصادی و دارایی است، 
باید امروز جواب بدهد که چرا مشکل حل نشد. ایشان 
مدعی بود من دوازده راه حل دارم که بر مبنای آنها بدون 
برجام می‌توان مشکلات را حل کرد، حالا اما می‌گوید 
سرچشمه‌ی مشکلات ارز ناشی از تحریم است. حسینی 
اضافه کرد: این را ما بارها گفتیم و گفتند، این شما بودی 
که ادعای دیگری داشتید و باید امروز جواب بدهید چرا 
راه‌حل‌هایتان جواب نداد.وی گفت: هر وقت وعده‌ی بزرگ 
شنیدید مطمئن باشید که گوینده نه مشکل را می‌شناسد 
و نه شرایط کشور و تنگناها را. قول ساخت مسکن دادند، 
چون فکر می‌کردند همین که سیمان و آجر و .. باشد کافی 
است، حالا درباره‌ی منابع پولی حرف می‌زنند و می‌گویند 

ما چنین منابعی را نداریم.
این فعال اقتصادی در جواب این سئوال که آیا 
ناهماهنگی تیم اقتصادی زمینه‌ساز بروز این مشکلات شده 
است؟ توضیح داد: حرف من این است که اگر تیم اقتصادی 
حتی با هم هماهنگ هم بودند، مشکلات حل نمی‌شد. این 
طیف رفتار عجیبی دارند. همین آقای توکلی که استاد آقای 
خاندوزی است، در مجلس هفتم پیش قدم شدند که الا و 

بلا باید طرح تثبیت قیمت‌ها اجرا شود. آنها معتقد بودند 
عامل رشد تورم در ایران همین افزایش قیمت خدمات 
دولتی است. در شرایطی این حرف را می‌زدند که نرخ 
تورم در محدوده‌ی کمتر از بیست درصد بود اما دائم تبلیغ 
می‌کردند که تورم بالاست و باید مشکل حل شود. بدون 
شنیدن نظرات کارشناسان این طرح تثبیت قیمت‌ها را اجرا 
کردند و بحرانی جدی و دامنه‌دار را به کشور تحمیل کردند.

حسینی اضافه کرد: از آن تاریخ تا امروز همچنان حاضر 
نیستند واقعیات را بپذیرند. شعارهای انتخاباتی را مرور 
کنید متوجه می‌شوید دلیل این رفتارهای عجیب این است 
که این طیف با قواعد اداره کشور آشنایی ندارند و در فضای 

انتزاعی حرف می‌زنند. 
مدام می‌گویند فان می‌کنیم و چنان می‌کنیم. وعده 
می‌دهند سالی یک میلیون مسکن می‌سازیم و وقتی از 
آنها می‌پرسند چگونه ؟ به امار تولید سیمان و کاشی و ... 
استناد می‌کنند بعد وقتی مسئولیت را می‌گیرند؛ می‌فهمند 
پول نیست، آب نیست، گاز نیست، فضای مناسب برای 
ایجاد مسکن نیست و هزاران مشکل دیگر نیز مانع اجرای 
این طرح است.وی گفت: به نظرم تازه از پس گذشت 
نیمی‌از عمر دولت این افراد درک کرده‌اند که مشکلات 
بسیار بزرگ‌تر از شعارهای آن‌هاست و امیدوارم در عمر 

باقیمانده‌ی دولت فکری به حال حل این بحران‌ها کنند.

دولتی‌ها تازه درک کرده‌اند مشکلات بسیار بزرگ‌تر از شعارهای آن‌هاست

نیمی‌ از عمر دولت گذشت اما هیچ مشکلی حل نشده است

گزارش

تکمیل کریدور شمال-جنوب علاوه‌ بر توسعه ترانزیت ملی و بین‌المللی در 
کشور و استفاده از ظرفیت‌های سرزمینی، یک منبع درآمد پایدار و مطمئن 
برای ایران در دنیای امروز به حساب می‌آید.به گزارش ایسنا، راهگذر شمال 

به جنوب که راه گذر راهبردی و مهمی‌برای کشورهای در مسیر این کریدور 
یعنی کشورهای روسیه، ایران، آذربایجان و هند و همچنین کشورهای حاشیه 
این راهگذر به شمار می‌رود می‌تواند در بهره‌مندی کشورها از اثرات مثبت 
این کریدور نقش ایفا کند.تکمیل این کریدور و بهره‌مندی از آن در کنار 
درآمدهای مختلفی که در کشور وجود دارد می‌تواند درآمد خوبی از ترانزیت 
را نصیب جمهوری اسامی‌ایران کند که این موضوع مدنظر تصمیم‌گیران و 
تصمیم‌سازان است. بنابراین به دلیل موقعیت استراتژیک جغرافیای کشور این 
فرصت‌ها نباید از دست برود.سال‌های سال است که راجع به تکمیل کریدورها 
صحبت می‌شود. در مقطعی نیز کارهایی انجام شده ولی به گفته مهرداد 
بذرپاش -وزیر راه و شهرسازی- در این دولت، تکمیل زنجیره کریدوری یکی از 
اولویت‌های اصلی ریاست‌ جمهوری است  و در عین حال، تکمیل کریدورهای 
شمال- جنوب کشور از مهم‌ترین اولویت‌های توسعه شبکه حمل ونقلی به 
شمار می‌رود.البته نبود خط ریلی در مسیر رشت – آستارا یکی از حلقه‌های 
مفقوده کریدور شمال – جنوب محسوب می‌شود که دولت سیزدهم در تلاش 
برای راه‌اندازی آن در قراردادهایی با روسیه است. در عین حال که برای 

فعال‌سازی همه ظرفیت‌های کریدور شمال – جنوب نیازمند تقویت شبکه 
حمل و نقل در دریای خزر، از طریق ایجاد ارتباط بیشتر با بنادر روسیه و سایر 
کشورهای این حوزه هستیم.برخی از همسایگان مانند قرقیزستان، تاجیکستان، 
ازبکستان و افغانستان به نحوی محصور در خشکی هستند و برای رسیدن 
به دریا باید از طریق ایران کالاهای خود را حمل کنند. بهره‌مندی ایران از 
کریدورها ازجمله کریدور شمال‌-جنوب از این منظر، بسیار حائز اهمیت است.

این کریدور، می‌تواند دیپلماسی سیاسی ــ اقتصادی ایران در قفقاز را بیش از 
پیش فعال و نقش‌آفرین کند. تکمیل کریدور شمال‌-جنوب علاوه بر توسعه 
ترانزیت بین‌المللی و استفاده از ظرفیت‌های سرزمینی، یک منبع درآمد پایدار 
برای ایران است.پیش‌بینی می‌شود با عملیاتی‌شدن این کریدور، ایران سالانه 
حدود ۲۰میلیارد دلار درآمد از این مسیر ترانزیتی کسب کند که می‌تواند 
تا حدی وابستگی کشور به درآمدهای نفتی را کاهش دهد.ظرفیت ترانزیت 
کریدور شمال‌- جنوب، ۳۰ میلیون تن در سال است اما در حال حاضر ایران از 
دو میلیون تن این ظرفیت بهره می‌برد. در این صورت ایران نیاز به خام‌فروشی 
نخواهد داشت و از سوی دیگر توان صادراتش افزایش می‌یابد. از این کریدور 
سالانه حدود ۲۵۰ میلیارد دلار محصولات هندی و چینی و آسیای شرقی به 

مقصد اروپا ترانزیت خواهد شد.  

نقش استراتژیک کریدور شمال- جنوب در آینده اقتصاد ایران

نامه وزارت صمت به خودروسازان برای بازنگری
 در تامین ارز خودشان

وزارت صمت در نامه‌ای خطاب به سه انجمن خودروسازان، 
موتورسیکلت‌سازان و دوچرخه‌سازان اعلام کرد: تمامی‌شرکت‌های خودروساز 
نیازهای ارزی خود را ترجیحاً از طریق ارز صادرات خود و دیگران تامین کنند.

به گزارش خبرگزاری مهر عبدالله توکلی لاهیجانی- مدیرکل دفتر صنایع 
خودرو وزارت صمت- در نامه‌ای رسمی‌با موضوع »بازنگری محل تأمین ارز« 
خطاب به سه انجمن خودروسازان، موتورسیکلت‌سازان و دوچرخه‌سازان در 
راستای تعمیق بخشی ساخت داخل اعلام کرده تا شرکت‌ها بیشتر به فکر 
داخلی‌سازی باشند و از انجمن‌های صنایع مذکور خواسته برای تأمین ارز مورد 
نیاز به فکر صادرات باشند یا اینکه از دیگر صادرکنندگان ارز مورد نیاز خود 
را تأمین کنند.در این نامه آمده است: »با عنایت به سیاست‌های یکپارچه 
ارزی در توسعه صادرات غیر نفتی و کاهش وابستگی به منابع ارزی ناشی از 

صادرات محصولات نفتی و به منظور تحقق اهداف تعیین شده تولید محصولات 
صادرات‌محور، عمق بخشی به تولید داخل و کاهش ارزبری، مقرر شده است 
تا کلیه شرکت‌های خودروساز نیازهای ارزی خود در واردات قطعات منفصله 
موضوع فصل ۹۸ مقررات صادرات و واردات )انواع خودرو، موتورسیکلت، 
دوچرخه و اسکوتر برقی( را، ترجیحاً از طریق ارز صادرات خود و دیگران تأمین 
کنند.بنابر این، مقتضی است ضمن فعال‌سازی ظرفیت‌های صادراتی خود و 
حمایت از صادرکنندگان نسبت به بازنگری محل تأمین ارز درخواست‌های ثبت 
سفارش خود از سایر منابع مورد تأیید بانک مرکزی به غیر از نیما، اقدام کنند.«

واردات خودروهای کارکرده رنگ‌وبوی رسمی 
‌شدن به خود گرفت

به دنبال جلسه اخیر در روز شنبه هفته جاری انجمن شرکت‌های خدمات 
پس از فروش با کارشناسان اداره کل صنایع خودرو وزارت صمت، دبیر انجمن 

مذکور در نامه‌ای به شرکت‌های خودروساز و شرکت‌های خدمات پس از فروش 
خودرویی، خواست تا آمادگی خود را برای انجام واردات خودروهای کارکرده 
اعلام کنند.به گزارش ایسنا، عباسعلی غیاثی- دبیر انجمن شرکت‌های خدمات 
پس از فروش خودرو - در ابلاغیه‌ای به ۲۰ شرکت خودرویی و خدمات پس از 
فروش خودرویی، ضمن اینکه از برگزاری جلسه روز گذشته )شنبه( این انجمن 
با کارشناسان دفتر اداره کل صنایع خودرو وزارت صمت خبر داده، از آن‌ها 
خواسته تا آمادگی خود را برای واردات خودروهای کارکرده اعلام کنند.وی 
اعلام کرده است: در پی برگزاری جلسه انجمن در تاریخ ۲۱ مرداد ۱۴۰۲  با 
کارشناسان دفتر اداره کل صنایع خودرو وزارت صمت، در خصوص ابلاغ مجوز 
واردات خودروهای کارکرده به منظور انجام تمهیدات لازم خواهشمند است 
چنانچه آن شرکت با شرکت مادر مربوطه، قصد واردات خودروهای کارکرده 
را دارد دستور دهید زمان واردات، نوع و تیپ برند )نشان(، مدل، حجم موتور، 
سقف تعدادی و ارزشی خودروهای مورد نظر را حداکثر تا پایان وقت اداری روز 

سه‌شنبه ۲۴ مرداد ۱۴۰۲ به انجمن اعلام کنند.

خودرو

مردم سالاری بررسی کرد

احتیاط دولتی‌ها در تعیین تکلیف قیمت بنزین


